
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

28.07.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 498 
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

жильём молодых семей Партизанского муниципального района» на 

2013-2017 годы, утверждённую постановлением администрации 

Партизанского муниципального района от 18.07.2012 № 734   

 

 

В соответствии с решением Думы Партизанского муниципального 

района от 15.07.2016 № 292 «О внесении изменений в муниципальный 

правовой акт от 18 декабря 2015 года № 229-МПА «О бюджете 

Партизанского муниципального района на 2016 год», принятый решением 

Думы Партизанского муниципального района от 18.12.2015 № 229», в целях 

приведения правового акта в соответствие с действующими нормативно-

правовыми актами Партизанского муниципального района, руководствуясь 

статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация 

Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём 

молодых семей Партизанского муниципального района» на 2013-2017 годы, 

утверждённую постановлением администрации Партизанского муниципального 

района от 18.07.2012 № 734 (в редакциях от 23 01.2013 № 38, от 16.09.2013 

№ 878, от 07.02.2014 № 100, от 07.04.2015 № 242, от 04.12.2015 № 837,                      

от 11.05.2016 № 296), следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте программы в графе «Объём и источники 



2 
 

финансирования программы» слова «2016 год - 1,5 млн. рублей» заменить    

словами «2016 год - 5,906178,60 млн. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет - 2,074580,10 млн. рублей; 

краевой бюджет - 1,668807,90 млн. рублей;                                                                                           

местный бюджет - 2,162790,60 млн. рублей.». 

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» описательной 

части слова «2016 год - 1,5 млн. рублей» заменить словами «2016 год -                            

5,906178,60 млн. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет - 2,074580,10 млн. рублей; 

краевой бюджет - 1,668807,90 млн. рублей; 

местный бюджет - 2,162790,60 млн. рублей.». 

2. В Приложении № 1 к указанной программе:  

- в подпункте «е» пункта 2 слова «полученным до 01 января 2011 г.» 

исключить; 

- пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей 

площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей 

площади всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых 

членами молодой семьи по договорам социального найма и (или) жилых 

помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений), 

принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности»; 

- в подпункте «д» пункта 19 слова «заключённого с 01 января 2006 г. 

по 31 декабря 2010 г. включительно» исключить; 

- в пункте 28 слова «лимиты бюджетных обязательств, 

предусмотренных на предоставление субсидий Партизанскому 

муниципальному району из бюджета Приморского края и» исключить; 

- в пункте 31 слова «одного месяца» заменить словами «15 рабочих 

дней»; 

- в подпункте «б» пункта 42 слова «заключенный в период                                   

с 01 января 2006 г. по 31 декабря 2010 г. включительно» исключить; 

- абзац первый пункта 46 дополнить словами «включающую проверку 

соответствия приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого 

дома) условиям отнесения жилых помещений к жилью экономического 



3 
 

класса, утверждённым Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации.». 

3. Отделу по спорту и молодёжной политике администрации 

Партизанского муниципального района (Бондаренко) привести 

вышеназванную программу в соответствие с настоящим постановлением. 

4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района             Р.Н.Томашева 
 


